PAGE
2

[image: image1.png]

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Омского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2019  № П-19/ОМС-115
О внесении изменений в Положение об организации транспортного обслуживания населения по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Омского муниципального района  Омской  области, утвержденное  постановлением  Администрации Омского  муниципального  района  Омской  области от 26.04.2016 № П-16/ОМС-94
Руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ             «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области             № 1824-ОЗ от 27.11.2015 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в муниципальном и межмуниципальном сообщении, водным транспортом в пригородном и межмуниципальном сообщении и железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Омской области», решением Совета Омского муниципального района Омской области от 18.02.2016 № 4 «О наделении полномочиями по организации транспортного обслуживания населения по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Омского муниципального района Омской области», Уставом Омского муниципального района Омской области, рассмотрев протест прокуратуры Омского района от 31.05.2019 № 7-13-2019/7486
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об организации транспортного обслуживания населения по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Омского муниципального района Омской области, утвержденное постановлением Администрации Омского муниципального района Омской области от 26.04.2016                     № П-16/ОМС-94   (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.6. Положения изложить в следующей редакции:

«3.6. Муниципальный заказчик выдает карты маршрута регулярных перевозок на срок действия муниципального контракта.»;
1.2. Пункт. 3.8. Положения изложить в следующей редакции:
«3.8. При осуществлении перевозок по регулируемым тарифам юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, участник договора простого товарищества передают в режиме реального времени информацию о месте нахождения транспортного средства, используемого для осуществления регулярных перевозок по регулируемым тарифам по межмуниципальным и (или) муниципальным маршрутам, в государственную информационную систему Омской области «Региональная навигационно-информационная система Омской области.»;
1.3. Пункт. 4.1. Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Наряду с указанными в части 1 статьи 14 Федерального закона  от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» маршрутами регулярных перевозок уполномоченные органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, уполномоченные органы местного самоуправления вправе устанавливать смежные межрегиональные маршруты регулярных перевозок, межмуниципальные маршруты регулярных перевозок, муниципальные маршруты регулярных перевозок для осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам.»;

1.4. Пункт 4.2. Положения изложить в следующей редакции:

«4.2. При осуществлении перевозок по нерегулируемым тарифам перевозчик юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, участник договора простого товарищества передают в режиме реального времени информацию о месте нахождения транспортного средства, используемого для осуществления регулярных перевозок по регулируемым тарифам по межмуниципальным и (или) муниципальным маршрутам, в государственную информационную систему Омской области «Региональная навигационно-информационная система Омской области.»;
1.5. Подпункт 2 пункта 4.5 Положения изложить в следующей редакции:
«2) данное свидетельство предназначено для осуществления регулярных перевозок после прекращения действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, выданного без проведения открытого конкурса по основаниям, предусмотренным пунктом 1 части 3 Федерального закона № 220-ФЗ.»;
1.6. Пункт 4.5 Положения дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) данное свидетельство предназначено для осуществления регулярных перевозок по измененному маршруту, в отношении которого в сроки, которые предусмотрены частью 3.1 статьи 12 или частью 8 статьи 13 Федерального закона № 220-ФЗ, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель или уполномоченный участник договора простого товарищества не обратились в уполномоченный орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации или уполномоченный орган местного самоуправления с заявлением о продлении действия ранее выданных им свидетельств и карт данного маршрута на следующий срок в соответствии с принятым решением об изменении данного маршрута.».
1.7. Подпункт 1 пункта 4.6 Положения изложить в следующей редакции:

«1) После наступления обстоятельств, предусмотренных частью 10 статьи 24 либо пунктом 1, 2 или 7 части 1 статьи 29 Федерального закона     № 220-ФЗ, и до начала осуществления регулярных перевозок в соответствии с новым свидетельством об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, выданным по результатам проведения открытого конкурса. По обстоятельствам, предусмотренным частью 10 статьи 24 Федерального закона № 220-ФЗ, выдача свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт данного маршрута победителю открытого конкурса, признанного несостоявшимся, не допускается.»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского муниципального района Омской области обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Омский пригород», советнику Главы муниципального района по информационной политике Конышевой Е.П. обеспечить его размещение на официальном сайте Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального района А.В. Плукчи.
Глава муниципального района

                   Г.Г. Долматов